ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số:           /UBND-KHCN

V/v đề xuất nhiệm vụ thuộc Chương trình
KH&CN cấp quốc gia

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Sơn Dương, ngày       tháng 7 năm 2022

                            Kính gửi:
                                            - Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;
                                            - UBND các xã, thị trấn;
                                            - Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Tuyên Quang tại Văn bản số
703/SKHCN-QLKH,CNg ngày 20/7/2022 về việc đề xuất nhiệm vụ thuộc Chương
trình khoa học và công nghệ cấp quốc gia giai đoạn đến năm 2030 “Nghiên cứu phát
triển và ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ phát triển Chính phủ số và đô thị thông
minh”,

Uỷ ban nhân dân huyện Sơn Dương thông báo tới các cơ quan, đơn vị, doanh
nghiệp trên địa bàn huyện về nội dung đề xuất đặt hàng nhiệm vụ thuộc Chương trình,
cụ thể như sau:

1. Yêu cầu về nội dung đề xuất:

1.1. Đề xuất phải phù hợp với mục tiêu, nội dung, sản phẩm đã được ban hành
tại Quyết định số 1002/QĐ-BKHCN ngày 15/6/2022 của Bộ Khoa học và Công nghệ

về việc phê duyệt Chương trình khoa học và công nghệ cấp quốc gia giai đoạn đến
năm 2030 “Nghiên cứu phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ phát triển
Chính phủ số và đô thị thông minh”, trong đó ưu tiên:

- Đề xuất của UBND tỉnh, Ban chỉ đạo chuyển đổi số của tỉnh, Sở Khoa học và

Công nghệ, Sở thông tin và Truyền thông và các sở ngành, tổ chức có liên quan của
tỉnh.

-  Đề xuất có nguồn vốn đối ứng của tỉnh, của tổ chức và doanh nghiệp; đề xuất
có sự phối hợp giữa các viện nghiên cứu, trường đại học và các cơ quan, tổ chức ứng
dụng.

-  Đ ề  x u ấ t  c ó  s ả n  p h ẩ m  c ó  t h ể  t r i ể n  k h a i  ứ n g  d ụ n g  t r ự c  t i ế p  t ạ i  c ơ  q u a n ,  t ổ
c h ứ c ;  c u n g  c ấ p  d ị c h  v ụ ,  p h ụ c  v ụ  c h o  n g ư ờ i  d â n ,  d o a n h  n g h i ệ p ,  n â n g  c a o  c h ấ t
l ư ợ n g   c u ộ c   s ố n g   v à   t h ú c   đ ẩ y   p h á t   t r i ể n   k i n h   t ế   -   x ã   h ộ i .

-  Đ ề  x u ấ t  c ó  k ế t  q u ả  n g h i ê n  c ứ u  đ á p  ứ n g  m ụ c  t i ê u ,  n h i ệ m  v ụ  t r ọ n g  t â m  đ ã
đ ư ợ c  p h ê  d u y ệ t  t ạ i  Q u y ế t  đ ị n h  s ố  9 4 2 / Q Đ - T T g  n g à y  1 6 / 6 / 2 0 2 1  c ủ a  T h ủ  t ư ớ n g
C h í n h  p h ủ  p h ê  d u y ệ t  C h i ế n  l ư ợ c  p h á t  t r i ể n  C h í n h  p h ủ  đ i ệ n  t ử  h ư ớ n g  t ớ i  C h í n h
p h ủ  s ố  g i a i  đ o ạ n  2 0 2 1 - 2 0 2 5 ,  đ ị n h  h ư ớ n g  đ ế n  n ă m  2 0 3 0  v à  Q u y ế t  đ ị n h  s ố
9 5 0 / Q Đ - T T g  n g à y  0 1 / 8 / 2 0 1 8  c ủ a  T h ủ  t ư ớ n g  C h í n h  p h ủ  p h ê  d u y ệ t  Đ ề  á n  p h á t
t r i ể n  đ ô  t h ị  t h ô n g  m i n h  b ề n  v ữ n g  V i ệ t  N a m  g i a i  đ o ạ n  2 0 1 8 - 2 0 2 5 ,  đ ị n h  h ư ớ n g
đ ế n   n ă m   2 0 3 0 .

2

1 . 2 .  Mẫu phiếu đề xuất nhiệm vụ quy định tại khoản 1, Điều 10 của Thông

tư số 03/2017/TT-BKHCN ngày 03/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2014/TT-BKHCN ngày

26/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định trình tự, thủ tục xác

định nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước.

                                                ( C ó   m ẫ u   p h i ế u   đ ề   x u ấ t   g ử i   k è m   t h e o )

2. Thời gian nhận đề xuất:

Trong kế hoạch năm 2022 có 03 đợt nhận đề xuất, trong đó đợt 1 đã hết hạn
nhận đề xuất, còn 02 đợt nhận đề xuất như sau:

- Đợt 2: Từ ngày 17/7/2022 đến ngày 15/9/2022.

- Đợt 3: Từ ngày 16/9/2022 đến ngày 15/11/2022.

3. Địa chỉ nhận đề xuất:

Phiếu đề xuất nhiệm vụ tham gia Chương trình (bản in) của cơ quan, đơn vị,
doanh nghiệp gửi về Bộ Khoa học và Công nghệ, số 113, Trần Duy Hưng, Cầu
Giấy, Hà Nội (Thông tin chi tiết bà Bùi Thị Liên Hương, Vụ Công nghệ cao, Bộ

Khoa học và Công nghệ, điện thoại 0983 603 345 hoặc xem tại cổng thông tin điện
tử của Bộ Khoa học và Công nghệ theo địa chỉ www.most.gov.vn hoặc trang web
của Chương trình theo địa chỉ: http://www.vpct.gov.vn/Home.html).

Trường hợp cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp gửi Phiếu đề xuất về Sở Khoa
học và Công nghệ đề nghị gửi trước ngày 10/9/2022 (đối với đợt 2) và trước
ngày 10/11/2022 (đối với đợt 3) để Sở tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét đề

nghị Bộ Khoa học và Công nghệ phê duyệt danh mục, hỗ trợ kinh phí thực hiện
nhiệm vụ thuộc Chương trình theo quy định.

(Có Văn bản số 1449/BKHCN-VP ngày 22/6/2022 của Bộ KH&CN kèm theo)

Trong quá trình thực hiện, nếu có nội dung nào chưa rõ, đề nghị đơn vị liên

hệ với Vụ Công nghệ cao, Bộ Khoa học và Công nghệ (qua bà Bùi Thị Liên

Hương, điện thoại 0983 603 345) hoặc Sở Khoa học và Công nghệ (qua phòng Kế

hoạch và Quản lý khoa học, Chuyên ngành, liên hệ bà Đỗ Thị Thuỷ - Trưởng
phòng, điện thoại 02073 823 611; bà Phạm Thị Dung - Chuyên viên, điện thoại
02073 818 978) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Như trên (Thực hiện);
- Chánh, các PVP HĐND và UBND huyện;
- Chuyên viên: KTTH;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Trường

http://www.most.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-07-22T14:28:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Vũ Ngọc Toàn<vntoan.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T17:05:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Thụ<vvthu.cvpsd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-22T17:54:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Hải Trường<hoanghaitruong.xtdt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-23T10:18:15+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-23T10:18:25+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-23T10:18:56+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!